5Ô/?/,

Jl

I

AULBG

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da AVIBG, Geferson Bonifácio de Souza, portador do CPF ns 027.537.227-

81, no uso das atribuições que ihe confere o Estatuto Socíai da Associação de Voo Livre de

Baixo Guandu, convoca a todos os associados aptos a se reunirem na forma de Assembléia

Geral Ordinária, a ser realizada no dia 02 de julho de 2023. às 08:00h em primeira chamada e,

caso necessário, às 08:30h em segunda chamada, na Rampa do Monjolo, localizada no

Monjolo, Baixo Guandu - ES, para tratarem dos seguintes assuntos:

a] Apreciação da prestação das contas da Associação e do parecer do Conselho Fiscal,

referentes ao exercício 2022 e 2023;

b] Eleição da Diretoria para o biênio 2023 a 2025;

c) Alteração no CNAE da associação.

d) Assuntos gerais e planejamento de metas para o biênio 2023 - 2025.

Baixo Guandu, 15 de junho de 2023.

g vJ3
Documenio«ivtInAtio it«

• GEFERSON BONIFACIODg SOUZA

'  Oau: IS/0C/70M iroKSSo:dtj
Veflllqueefnhnpw/';Mlltfdr.kil f.ov,b*

Geferson Bonifácio de Souza, CPF 027.537.227-81

AVLBG - Presidente

AVLBG - ASSOCIAÇAO DE VOO LIVRE DE BAIXO GUANDU

Rua Ayrton Pacca, 312 - Vila Kennedy, Baixo Guandu - ES, Brasil, CEP 29730-000

CNPJ 20.060.988/0001-91 [ www.monjolo.net

(ÍULBC

ASSOCIAÇÃO DE VOO LIVRE DE BAIXO GUANDU

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA DA AVLBG -
ASSOCIAÇÃO DE VOO LIVRE DE BAIXO GUANDU

Ata da Assembléia Geral Ordinária da AVLBG — Associação de Voo Livre de Baixo

Guandu, realizada no dia 02 (dois) de julho de 2023 (dois mil e vinte e três), conforme

edital de convocação de 15/06/2023, iniciada em segunda chamada as 08h30min (oito

horas e trinta minutos), na Rampa do Monjolo, Baixo Guandu ES. Os motivos da

convocação: "Apresentação e aprovação de contas dos anos 2022 e 2023;" Eleição e

posse do Conselho Fiscal e nova Diretoria biênio 023/2025; Alteração no CNAE dâ

Associação; assuntos gerais e planejamento de metas para o biênio 2023-2025. Dos

associados com suas obrigações e direitos em dfa, estão presentes: Geferson

Bonifácio de Souza, Jonas Geraldo Ardison, Raney Modeneze de Freitas, Filipe

Perini Lima, Leovane Rossow, Pulo César Souza e Jovani Borghl.

O Presidente declarou iniciada a assembléia recepcionando os associados presentes e

agradecendo a disponibilidade em atender ao edital de convocação. Em seguida,

juntamente com o Diretor Financeiro, apresentou a situação financeira da associação

com os extratos e saldo em conta corrente da Associação, bem como os recibos de

despesas decorrente da aquisição e registro do lote adquirido com o recurso doado

pela empresa ESTE. Em seguida, o conselho fiscal deu seu parecer favorável à

aprovação das contas apresentadas e com isto todos os associados concordaram e

aprovaram por unanimidade as contas do período 2022/2023. A seguir foi dado

seqüência na eleição e posse, para compor o novo Conselho Fiscal 2023/2025, dos

associados votados para os cargos de Conselheiros Fiscais, ficaram assim defínidõs:

Geferson Bonifácio de Souza RG 1106439 ES, CPF 027.537.227-81, Bombeiro Militar,

casado, residente à Rua Lirio n® 40, Bairro Jardim Planalto, Colatina ES. Jonas Geraldo

Ardison RG 105558 PM ES, CPF 705.111.107-82, Militar da Reserva, casado,

residente à Rua Travessa Alcebíades Jareta s/n Centro Marilândia ES. Na seqüência,

foi apresentada a chapa única composta pelo Presidente Raney Modeneze de Freitas
OoLumentD áuinAdodigiKlmciile

Uoiumríiiam.iri^ludipLiWieiilí • MXCTMODEWIEOEFREITM

#«■ -«ík- «»»"KKit(lFACJO«SÍ>U»

g vb

/IVLBG - Associação de Voo Livre de Baixo Guandu -ES- Brasil
RUA AVRTON PACCA, 312 - VIU KENNEDY 29.730 - 000 - BAIXO GUANOU - ES BRASIL

Ootuitvoiu cJ^uUnciite 20.060.988/0001-91
fujp{ PERM uu* wwkv.monjQlo.net

'I Oou,nKtiiua,w>«bitiiiWinmt«
v.r.llque.n.h<tpWM"tiiMti.íwJw íimiKf

B9ni>i»nioi,>iri*k>dli;uimnil» Oowtr«ntoMsm«il6dleiulraínlf vaií(dueernliuiiWívjtia«'jci.SO«,a»
PAIAOOSARSOÜZA «r.whv •""««'iEIWUIOABBISONOVD' iJ-ViM Dir4;JI/üi/2034iiOJ:XHMO0 OiKum«iK,.MliniJoU(tltilM»nil«

líOVAKEROSSOW
^ D»u; «âOO

Vmlictue cm hitp».//vdituarJii.eDV.tr

VLBG
ASSOCIAÇÃO DE VOO LIVRE DE BAIXO GUANDU

RG 3371716 ES, CPF 122.871.827-05. Empresário, solteiro, residente na avenidá

Josias Neto Alves de carvalho, bairro santa Mônica, Baixo Guandu ES. Více-

Presidente Filipe Perini Lima RG 3078592 ES, CPF 114.445.657-61, Profissional

Autônomo, casado, residente à rua Tupac Amaru n® 10, Cidade Continental setor

América. Serra ES. Diretor técnico Jovani Borghi RG 1884420 ES, CPF 093.359.377-

54, Profissional Autônomo, divorciado, residente à rua Copo de Leite n® 40 ap 302
Jardim Asteca, Vila Velha - ES. Diretor Financeiro Leovane Rossow RG 1067362 ES

CPF 015.412.467-21, Eletricista Mecânico, casado, residente à rua Santos Dumont n®

05, Centro Baixo Guandu. Diretor de Eventos Paulo César Souza RG 3563527 MG,

CPF 529.080.386-68, Condutor Socorrista SAMU, União estável, residente rua Móraes

Carvalho n® 1028, centro Resplendor MG. Secretário Bernardo Margotto Rosa
Gonçalves RG 2174557 ES, CPF 118.827727-84, Engenheiro, casado, residente à rua

Jacinto Tinelli n® 164 Vila Lenira Colatina ES, sendo eleita tomado posse dos seus
cargos imediatamente. Em seguida o presidente eleito Raney Modeneze de Freitas,

tomou a palavra, agradeceu a disponibilidade dos associados em participar da nová
diretoria e apresentou a proposta de inclusão de novos CNAE no CNPJ da associação,
estes CNAE estão relacionados às atividades de turismo e cultura. Com esta alteração,
a associação estaria pronta para promover eventos abrangendo o turismo e cultura. O

presidente destacou que o principal ponto turístico da cidade de Baixo Guandu é rampa
de VOO livre do Monjolo. Local onde é sede de grandes eventos, sejam no voo livre,

ciclismo, encontros de diversos setores da sociedade como igrejas, escolas, clubes e
passeios de fim de semana. Todos os sócios presentes aprovaram a alteração
proposta no CNPJ da associação para inclusão dos CNAEs necessários para
desenvolver eventos de cunho cultural e turístico. Ficou orientado procurar um contadór
para tratar do assunto. Na seqüência foi apresentada a proposta de instalação de
irrigação no gramado da rampa e nos arredores. Em primeira discussão foi acatada a

proposta, no entanto, o proprietário da Rampa Marco Pinetti. ressaltou que a grande
dificuldade é a escassez de água para suprir a demanda. Atualmente a água disponível

OdcvitvtiUi «««injds

. OSIRSOHflOHirAOOOESOUZA ,
D4U;24/üJpO}«]&;34,-05-03M O» V\/D" "KTTAS

9 * V»»# (JjU; M JJJu OiOO
AVLBG - Associação de Voo Li^re de Baixo Guandu - ES

RUA AVRTON PACCA, 312 - VILA KENNEDV 29.730 - 000 - BAIXO GUANDU - ES BRASIL
20.060.936/0001-91
WWW*niCnjOl0.r>£t

V JOVAW80MHI
Q, -„U.. nu«««u«A ««w,monjo,o.net

Douii,i«iTD4Hlni4odl£futilMille Da(umciiU]dsiü,MlodJj,[ulntMif« Oo(iJmenl<»d\,jnad»dt|»)Ulmenldg ..,U .. PAULOCtSWSOUZA firM/hv -""«ASSERAIBOARDISOM ^fWAMEHOSSOW
- IfeM- yi. IfcWs Dai4;jr/£Pl/I£IJ«iiao;ii4joo JJ.- ífcil#, D4Ií:w/oi/joj«iiijw5.jjm

Vr,ili4u<«>iMi,BV/Mlid«táo.cev.br VrNíiqurcmntieKyjvaUdârJireaKiK Vni'l')>'>«"<<>U(iW/vaUd4iJil.(oLD>

AULBG

ASSOaACÃO DE VOO UVRE DE BAIXO GUANDU

não é suficiente para atender a demanda da rampa e dos proprietários que necessitam

para Irrigação e consumo humano e animai. Diante o exposto pelo proprietário da

rampa, passamos a discutir uma alternativa para suprir a necessidade de água. Ficou

então proposto que o proprietário procure um profissional para elaborar um projeto de

armazenamento de água em um locai apropriado. Os associados concordaram em

participar dos custos do projeto e promover a execução a fim de atender a demanda da

rampa. Em seguida o Diretor de Eventos tomou a palavra e anunciou que estará

promovendo em breve um evento de voo livre na rampa do Monjolo.

Por fim a nova diretoria aqui representada por seu presidente agradeceu a participação

de todos e reforçou os laços de união e dedicação que todos nós temos que ter para

alcançarmos o sucesso da associação. A presente ata da assembléia geral foi (ida e

aprovada por todos os participantes a seguir.

gvb
Dofcumctilu

.. RANCYMOOENEZ£DEFROTAS
DaU:24/0t/2024 OSÜfl
VEiinque cm hnptV/vâU<llirJU.(oy.tir

Raney Modeneze de Freitas
Presidente

g'.ub
nac<tirctilOA»iiifl4bi

» nUREPCRiNfUUA

'  luu:

VortKquctm

Rlipe Perini Uma
Vice Presidente

goubi
Outurnrtilu cmíinJo

. JdVAMSORGM

'A OcU; 1/2024 19;iSii6 OUO
Vdíliquccm hu<»;//veU J v.io.gôvix

Jovaní Borghl
Diretor Técnico

gjub;
Do<urncnto dWnM}oâJ|iUfmcnlc

LEOVANEftOSSOW

OAtè: 30/01n02* 10;34:q2 0200

Vctlftque cm g ub
DoeutncHU» «ukiMki dt^rutincittc

PAUUOCCSARSOUZA

- OaU: 2a/a;/2Q24 D&4MAi QitB

Vcfifiqgc cinhnpv//yal>cl»'.iti,2ov.br

Leovane Rossow

Diretor Financeiro
Paulo César Souza

Diretor de Eventos

Jonas Geraldo Ardisson

Conselho Fiscal

giubi
D0<unrnilo .mfnAttodftitAVncntd

CETERSOHBONirAClOOCSOUZA

Oara124/02/7024 ] o

V«tirtquecmhnptV A'4UdM.tt).B0VJir

Geferson Bonifácio de Souza

Conselho Fiscal

goub
Oe<umenU> do dlgiUf m«iiIc

yi JONASCeiALDOAROISON
'' OaU: ZT/Q1/Í024 11.Mtlfi-OaOO

V«(iflque crn hdpsV/valIdafliU.cov.lir

A VLBC - Associação de Voo Livre de Baixo Guandu -ES- Brasil
ftUA AYRTON PACCA, 312 - VILA KENNEOY 29.730 • 000 - BAIXO GUANDU - ES BRASIL

20.060.988/0001-91
www, monjolo,nct

1 - .

KEcnsnío ni; i'i;ssí>as.iiiuíi)k:as
l"0riC10-COMARCA OI; HAINO CllMNDÍJ

f;sTAi)()rx)i;si'mii()SAM!'o

Dcilsi Vijim Ciilrirtl

l'K(lllX;OLO.snbn^ 'JSJ cni 2Jmi/2üJ4

CctliHvv (|uü bi fcilu iii> l.ivra Al* inl' o tcBisliu ii" 123 Hni 2iiT1212ll24
A'l'OS PRATICADOS; IJvni AIT Avvriniçilii ii*6 U» nc^Ulru \"I23
l'lt(K . nr DADOS: I

DUJITAMT-VCÔES: 37

(•:MOI.|iM1:M O.S1[.ví>4.S-I7/'»3.|;S i-íi.67()/HI.|;S)= IIS 4fill.47
I I NKIM Conilil. 257AI2-I:s !• Alii I M/I-S ii. Í.77AI2)= IIS 45.93

i rNKMr(l.i'i ™ninlrnK-iiliirii°3f.í.At1. 2) = RS22,';3
i'Am'i:\ (i.ri 6.f.7(i/i)i.i:s i-aih t.i/i:s ii.f.7K/(i2)= icsiijii)
l'Ani;sn'.S l l.el rmii|)l. 595/2011 > = US22,93
FUNCAD (PROV. 2S/26/2016) = R$22.93
TO l AI. = RS 57.5.21

Sflo Dluilul ili- Rsriill/.icilr>: ll2i(clK.(:j|.2.1ll3.IIMD|

ConMillr niiltniitílinilv cm »>v^t.lj«>,jiivlir

ll-im-wtiiv SulisiiiuKi:

lf'iii;iit!ríiiii<i/ yoiiKiri) Uenker

^^CSâlXOGU^iSÍ-—

AULBG

Baixo Guandu - ES, 02 de julho de 2023.

Lista de presença

Lista de presença dos associados na Assembléia Geral Ordinária
realizada no dia 02 (dois) de julho de 2023 (dois mil de vinte três), conforme o Edital de
Convocação de 15 de junho de 2023. na Rampa do Monjolo, Baixo Guandu - ES, para
tratar dos seguintes assuntos:

a) Apreciação da prestação das contas da Associação e do parecer do
Conselho Fiscal, referentes ao exercício 2022 e 2023;

b) Eleição da Diretoria para o biênio 2023 a 2025;

c) Alteração no CNAE da associação.

d) Assuntos gerais e planejamento de metas para o biênio 2023 - 2025.

n Bonifácio de Souza

Presidente

JonaeuSéra dalArdison

retor Firtánceiro

nselho Fiscal

Rarí^^^ndeneze de Freitas
Diretor Técnico

César Souza

Conselho Fiscal

■ Perini Uma

Diretor de Eventos

/
JovanI Borghl
Associado

AVLBG - ASSOCIAÇÃO DE VOO LIVRE DE BAIXO GUANDU
Rua Ayrton Pacca, 312 - Vila Kennedy, Baixo Guandu - ES, Brasil, CEP 29730-000

CNPJ 20.060.988/0001-91 j www.moníolo.net

1